
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Большесалырская средняя школа» 

662156, Красноярский край, Ачинский район, с. Большая Салырь, ул. Школьная, стр.16 

Тел. 8(39151)56409; Е-mail: eom2@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023г                                                      № 6/2-4 -ОД 

 

«Об организации питания в 2023-2024 учебном году» 

 

 В соответствии с «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

организации питания обучающихся в образовательных учреждениях 

начального и среднего профессионального образования» (Сан ПиН 

2.4.5.2409-08) 

           Приказываю: 

 п.1. Организовать питание обучающихся  с 01.09.2023 г. 

 п.2. Создать комиссию по контролю за организацией питания 

обучающихся на 2023-2024учебный год в следующем составе: 

 Председатель комиссии – Михайлович А.П. – социальный педагог 

 Члены комиссии: 

 Семенова Е.Л. – председатель профкома; 

 Тиунова А.А. – родительский комитет 

Курзанова М.М - учитель 

 п.3.Назначить ответственным за соблюдением  санитарного  

законодательства   при организации питания детей, строгое соблюдение 

перечня блюд цикличного 12-дневного меню , за соблюдением технологии 

приготовлением блюд и сроком реализации готовой продукции, за ведение  

всех положенных по СанПиНу  журналов. Усилить контроль за качеством 

поставляемой продукции, сроками и условиями хранения, наличием 

товарных ярлыков и сопроводительной документацией, условиями 

транспортировки. 

 п.4. Утвердить  бракеражную комиссию в составе: 

 Токмакова Т.Б. – директор  школы; 

 Михайлович А.П. – социальный педагог; 

 Дежурный учитель. 

п.5. Классным руководителям информировать родителей об 

организации питания за счет средств родителей и организации питания детей 

определенных категорий (из семей со среднедушевым доходом ниже 

прожиточного минимума, установленного в районах Красноярского края на 

mailto:eom2@yandex.ru


душу населения, дети из многодетных семей, дети одиноких матерей (отцов) 

со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины 

прожиточного минимума, установленного в районах Красноярского края на 

душу населения для обеспечения питания без взимания платы, детей 

категории СОП, детей с ОВЗ) без взимания платы. 

 п.6. Назначить ответственной за организацию питания льготных 

категорий обучающихся без взимания платы А.П.Михайлович 

 п.7. Классным  руководителям проводить постоянную 

разъяснительную работу с обучающимися, с родителями о необходимости 

получения горячего питания. 

 п.8. Определить на 2023-2024 учебный год следующий режим питания 

столовой (понедельник – пятница) 

1 смена: 

2 перемена (9.50 – 10.10) – 1,4,5 классы 

3 перемена (10.55 – 11.15) – 6,7,8,9,10,11 классы 

2 смена: 

1 перемена (13.40.-14.00) – 2,3 классы 

 п.9. Осуществлять питание обучающихся в строгом соответствии с 

режимом работы столовой, вменив в обязанности классным руководителям 

организацию приема пищи учащихся, контроль за уборкой столов 

дежурными обучающимися. Ответственные классные руководители. 

 п.10. Социальному педагогу вести учет количества детей, получающих 

горячее питание в школе. Ответственная Михайлович А.П. 

 п.11. Организовать дежурство в столовой классов ответственных за 

дежурство по школе. (Согласно графику дежурства). Ответственные 

классные руководители. 

 п.12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МКОУ 

«Большесалырская СШ»_________________Т.Б.Токмакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2023-09-28T22:51:58+0700
	Токмакова Татьяна Борисовна




